
                    На основу члана  25. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 9/02, 
87/02, 61/05 – др. закон, 66/05, 101/05 – др. закон, 62/06 – др. закон и 85/06), члана 12. став 1. 
тачка 2), Закона о главном граду („Службени гласник РС“ број 129/07) и члана 31. став 1. тачка 2) 
Статута града Београда („Службени лист града Београда“ број 39/08). Скупштина града 
Београда  на седници одржаној дана 23. децембра 2008. године донела је 
 
 
 
 

О Д Л У К У 

О БУЏЕТУ ГРАДА БЕОГРАДА ЗА 2009. ГОДИНУ 

 
 

I-ОПШТИ ДЕО 
 
 

Члан 1. 
 

Примања и издаци буџета града Београда за 2009. годину, примања и издаци по основу 
продаје односно набавке финансијске имовине и датих кредита и задуживање и отплата дуга, 
утврђени су у следећим износима и то: 
 
               у динарима 

А.

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ТЕКУЋИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Економска 

класификација

 ПЛАН ЗА 2009. 

ГОДИНУ

I 
Текући приходи и примања од нефинансијске 

имовине 7+8 62,149,511,000

1. Текући приходи 7 62,149,511,000

1.1. Уступљени приходи 7 36,150,354,000

Порез на доходак грађана 711 22,930,436,000

Порез на фонд зарада 712 0

Порез на наслеђе и поклон и порез на пренос 

апсолутних права 713 5,881,728,000

Накнаде : 714 464,051,000

 - Годишња накнада за моторна и друга возила 7145 297,543,000

 - Накнада за промену намене и закуп пољопривредног 

земљишта 7145 30,000,000

 - Накнада за коришћење минералних сировина 741 535,000

 - Нaкнаде за загађивање животне средине 7145 135,973,000

Ненаменски трансфер од Републике Србије 7331 6,874,139,000

 
 



 2 

1.2. Изворни приходи 7 25,999,157,000

Порез на имовину 711147,  713 2,666,835,000

Локалне комуналне таксе и локалне административне 

таксе 714, 716, 741,742 1,254,108,000

Боравишна такса 7145 120,337,000

Накнаде : 714, 741, 742 17,848,980,000

 - Посебна накнада за заштиту животне средине 7145 207,612,000

 - Накнада за коришћење грађевинског земљишта 7415 3,841,368,000

 - Накнада за уређивање грађевинског земљишта 7422 13,800,000,000

Камате 7411 675,000,000

Закуп пословног простора 7421 1,430,679,000

Закуп грађевинског земљишта 7421 1,422,000,000

Приходи које својом делатношћу оствари Градска управа
742 193,423,000

Добровољни трансфери од грађана 744 161,200,000

Мандатне и новчане казне 743 28,000,000

Средства за противпожарну заштиту 714, 743 42,528,000

Донације 732 101,000,000

Мешовити и неодређени приходи 745 55,067,000

Меморандумске ставке за рефундацију расхода 772 0

2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0

II Текући расходи и издаци за нефинансијску имовину
61,679,511,000

1. Текући расходи 4 37,810,777,000

Расходи за запослене 41 7,465,104,000

Коришћење роба и услуга 42 11,715,666,000

Отплата камата 44 652,200,000

Субвенције 45 7,874,900,000

Издаци за социјалну заштиту 47 2,097,420,000

Остали расходи 48,49 1,885,686,000

Текући трансфери 4631,4641 3,267,960,000

Капитални трансфери 4632,4642 2,058,840,000

Остасле дотације и трансфери 465 793,001,000

2.
Капитални расходи - издаци за нефинансијску 

имовину 5 23,868,734,000

III Буџетски суфицит-дефицит   I - I I (7+8)-(4+5) 470,000,000

Примарни  суфицит-дефицит (буџетски суфицит-

дефицит коригован за износ нето камате) (7+8-7411)-(4+5-44) 447,200,000

Укупни фискални резултат  III + VI 2,470,000,000
 

 
 
 



 3 

Б.

ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ И 

НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ДАТИХ 

КРЕДИТА

IV
 Примања по основу продаје финансијске имовине и 

отплате датих кредита 92 2,000,000,000

V
Издаци по основу датих позајмица и набавке 

финансијске имовине 62

VI

 Примања по основу продаје финансијске имовине и 

отплате кредита минус издаци по основу датих 

кредита и набавке финансијске имовине (IV-V)
92-62 2,000,000,000

В ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА

 VII Примања од задуживања 91 4,881,300,000

1. Примања од домаћих задуживања 911 0

2. Примања од иностраних задуживања 912 4,881,300,000

 VIII Отплата главнице 61 470,000,000

1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611

2. Отплата главнице ино- кредиторима 612 470,000,000

IX Промена стања на рачуну ( III + VI+ VII-VIII) 6,881,300,000

X Нето финансирање ( VI+VII-VIII-IX=-III) -470,000,000  
 
 

Члан 2. 
 

Буџет града Београда за 2009. годину састоји се од: 
 

1. прихода у износу од  62.149.511.000  динара; 
2. расхода у износу од   61.679.511.000 динара; 
3. буџетског суфицита у износу од 470.000.000 динара 
 

Средствима буџетског суфицита из става 1. овог члана у износу од 470.000.000 динара вршиће 
се отплата дуга (отплата главнице) у износу од 470.000.000  динара. 
 
 

Члан 3. 
 

Приход од накнаде за коришћење грађевинског земљишта усмерава се за реализацију: 
 

- програма заједничке комуналне потрошње, 
- програма израде урбанистичке документације и праћења спровођења урбанистичких 

планова и пројеката, 
- програма изградње и одржавања улица и локалних некатегорисаних путева, 
- осталих програма уређења града Београда и програма топлификације и гасификације и 
- других програма за изградњу и одржавање објеката комуналне инфраструктуре. 

 
 



 4 

Члан 4. 
 

Приходи од накнаде за уређивање грађевинског земљишта и закупа грађевинског 
земљишта усмеравају се за финансирање Програма уређивања грађевинског земљишта и 
изградњу капиталних објеката града Београда. 

 
 

Члан 5. 
 
 

Примања по основу продаје финансијске имовине (приватизациони приходи) у износу 
од 2.000.000.000 динара користиће се за покриће издатака за капиталне расходе: 

- у оквиру Секретаријата за саобраћај 1.020.000.000 динара за капитално одржавање и 
реконструкцију улица и путева; 

- у оквиру Секретаријата за образовање 55.700.000 динара за инвестиције у нове објекте 
основног и средњег образовања; 

- у оквиру Секретаријата за здравство 98.250.000 динара за капитална улагања у објекте 
здравствених установа; 

- у оквиру Секретаријата за социјалну заштиту 187.600.000 динара за изградњу објеката 
социјалне заштите и стамбених објеката за социјално становање; 

- у оквиру Секретаријата за дечју заштиту 20.000.000 динара за капитално одржавање 
објеката предшколских установа; 

- у оквиру Агенције за инвестиције – Сектор за имплементацију пројеката 300.000.000 
динара, за реконструкцију саобраћајне инфраструктуре и 

- у оквиру Агенције за инвестиције 318.450.000 динара за Програм изградње социјално 
непрофитних станова. 

 
 

Члан 6. 
 
 

Приходи од накнада за путеве, предвиђени законом и Одлуком о улицама, локалним и 
некатегорисаним путевима, усмеравају се за реализацију програма из области путне привреде и 
техничког регулисања саобраћаја. 

 
 

Члан 7. 
 
 

Приходи од накнада за загађивање животне средине и од посебне накнаде за заштиту 
и унапређење животне средине и усмеравају се за: 
 

- финансирање програма контроле квалитета, анализу и праћење стања животне средине 
у Граду, 

- финансирање програма заштите и развоја заштићених природних добара у Граду, 
- финансирање програма, превентивних и санационих мера и сузбијања штетних 

артропода и глодара, 
- суфинансирање програма и пројеката заштите животне средине, научноистраживачких и 

едукативних програма и 



 5 

- финансирање осталих програма односно акционих и санационих планова за заштиту и 
унапређење животне средине, пројеката и мера у области заштите животне средине за 
које доносе одлуку Скупштина града Београда или Градоначелник града Београда. 

 
 

Члан 8. 
 

Приход од боравишне таксе, усмерава се за потребе у туризму и туристичку  промоцију 
и пропаганду. 

 

Члан 9. 

 

У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од  450.000.000 динара. 

У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од  20.000.000 динара.  

О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује Градоначелник 
града Београда на предлог Секретаријата за финансије. 

 
 
 

II-ПОСЕБАН ДЕО 
 
 

Члан 10. 
 

Средства буџета града Београда за 2009. годину, утврђена су у укупном износу од 
71.431.911.000 динара, а обухватају средства на подрачуну извршења буџета и средства на 
подрачунима за посебне намене који се воде у оквиру Консолидованог рачуна трезора града 
Београда. 

Укупна средства из става 1. овог члана формирана су приходима и примањима из 
следећих извора: 

- текући приходи, осим прихода од донације од међународних организација, у износу 
од 62.048.511.000 динара-извор финансирања 01; 

- сопствени приходи директних и индиректних корисника буџета у износу од 
2.245.100.000  динара - извор финансирања 04; 

- приходи од донације од међународних организација у износу од  101.000.000  динара 
- извор финансирања 06; 

- средства од продаје станова у износу од 156.000.000  динара - извор финансирања 
09; 

- примања од иностраних задуживања у износу од 4.881.300.000 динара.-извор 
финансирања 11; 

- примања од продаје финансијске имовине (средства од приватизације предузећа), у 
износу од  2.000.000.000 динара - извор финансирања 12; 

 
Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима, и то: 
- расподела средстава по корисницима је дата табеларно (Excel фајл), можете је 

преузети као посебан документ; 



 6 

 

III-ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 11. 

 
 Приходи и примања буџета града Београда прикупљају се и наплаћују у складу са 
законом и другим прописима независно од износа утврђених овом одлуком за поједине врсте 
прихода и примања. 
 
 

Члан 12. 
 

Градоначелник града Београда је наредбодавац за извршење буџета града Београда и 
одговоран је за извршење ове одлуке. 

Градоначелник града Београда подноси извештај Скупштини града Београда о 
реализацији ове одлуке и коришћењу средстава сталне и текуће буџетске резерве најмање два 
пута годишње. 
 

Члан 13. 
 

Градоначелник града Београда може донети одлуку о промени износа апропријација у 
складу са чланом 41. Закона  о буџетском систему. 

Директни корисник буџетских средстава уз одобрење Секретаријата за финансије 
Градске управе, може извршити преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног 
расхода у износу до 5% вредности апропријације за расход чији се износ умањује. 

 

 
Члан 14. 

 
За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом одлуком одговорни 

су руководиоци организационих јединица Градске управе, директних корисника буџета који су 
носиоци раздела и Секретаријат за финансије Градске управе.  

 
 

Члан 15. 
 
Средства текуће буџетске резерве у износу од 450.000.000 динара, користиће се на 

основу решења о употреби средстава текуће буџетске резерве која доноси Градоначелник града 
Београда, на предлог Секретаријата за финансије Градске управе.  

Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које 
апропријације нису извршене или за сврхе за које се у току године покаже да планиране 
апропријације нису биле довољне. Одобрена средства по овом основу представљају повећање 
апропријације дирекних кроисника за одређене намене и исказују се на конту за чију намену су 
средства усмерена.  

Средства сталне буџетске резерве у износу од 20.000.000 динара, користиће се за 
финансирање расхода града Београда у отклањању последица ванредних околности, као што су 
поплава, суша, земљотрес, пожар, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, 
односно других ванредних догађаја који могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују 



 7 

штету већих размера. Решења о употреби средстава сталне буџетске резерве  доноси 
Градоначелник града Београда, на предлог Секретаријата за финансије Градске управе. 

 
 

Члан 16. 
 

Новчана средства буџета града Београда и директних и индиректних корисника 
средстава буџета воде се и депонују на Консолидованом рачуну трезора. 

Слободна новчана средства Консолидованог рачуна трезора града Београда, која 
преостану по извршењу обавеза буџета Града могу се користити за превремено враћање 
кредита у циљу смањења обавеза Града, депоновање средстава код Народне банке Србије или 
код пословних банака које имају одговарајући бонитет, уз полагање одговарајућих квалитетних 
инструмената обезбеђења, односно могу се инвестирати у хартије од вредности Републике, у 
хартије од вредности Народне банке Србије, осталим нивоима власти или банкама које дају као 
залогу одговарајуће обезбеђење.  

Трезор врши превремено враћање дуга, депоновање и инвестирање средстава из 
става 2. овог члана на основу појединачне одлуке Градоначелника града Београда о 
депоновању, односно инвестирању у складу са законом.  
 

 
Члан 17. 

 
Распоред и коришћење средстава утврђених у члану 10. ове одлуке вршиће се на 

основу годишњег финансијског плана директног корисника буџета који доноси руководилац 
организационе јединице Градске управе, у року од 7 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

Годишњим финансијским планом из става 1. овог члана средства буџета и приходи 
које својом делатношћу остварују буџетски корисници, распоређују се по ближим наменама, у 
складу са економском и функционалном класификацијом и по изворима финансирања. На 
финансијски план и става 1. овог члана сагласност даје Градоначелник града Београда по 
претходно прибављеном мишљењу Секретаријата за финансије Градске управе. 

Руководиоци организационих јединица Градске управе директних корисника буџета 
носилаца раздела из ове одлуке у оквиру којих су исказани расходи који се финансирају преко 
подрачуна за посебне намене, а који су у саставу Консолидованог рачуна трезора града 
Београда (КРТ), донеће посебне финансијске планове прихода и расхода који се финансирају 
преко тих подрачуна.  

Финансијским планом из става 3. овог члана обухватиће се средства пренетих 
неутрошених средстава на подрачунима (салдо на дан 31. 12. 2008. године), планирани приходи 
за 2009. годину као и распоред укупних средстава по наменама, исказани према функционалној 
и економској класификацији. 

Измене финансијског плана могу се вршити квартално и уколико дође до измене 
износа средстава за апропријације утврђене у члану 10. ове одлуке, и то у оквиру раздела код 
ког је извршена измена износа средстава. 
 
 

Члан 18. 
 

Распоред и коришћење средстава у 2009. години вршиће се по посебном акту 
(програм, решење, закључак) који доноси Градоначелник на предлог директног корисника 



 8 

буџетских средстава града Београда за извршене апропријације према наменама у оквиру 
следећих раздела: 

 
 

- Раздео 04-Секретаријат за финансије, 
функција 090-Социјална заштита некласификована на другом  месту, економска 
класификација 472 - накнада за социјалну заштиту из буџета (социјални програм) у 
износу од 150.000.000 динара, 
функција 160 - Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, економска 
класификација 463 – трансфери осталим нивоима власти у износу од 300.000.000 
динара и економска класификација 481 - дотације невладиним организацијама, позиција 
1 - друштвене, навладине и верске организације у износу од  30.000.000 динара,  
функција 320 - противпожарна заштита, економска класификација 463 -дотације и 
трансфери осталим нивоима власти, у износу од 15.600.000 динара и економска 
класификација 481- дотације невладиним организацијама у износу од 6.700.000 динара. 

- Раздео 09 - Секретаријат за заштиту животне средине, 
Функција 540 – заштита биљног и животињског света и крајолика, економска 
класификација 424- специјализоване услуге у износу од 70.000.000 динара и 
Функција 550 – заштита животне средине – истраживање и развој, економска 
класфикација 424 – специјализоване услуге у износу од 180.000.000 динара. 

- Раздео 10 – Секретаријат за привреду 
Функција 410 – општи економски и комерцијални послови по питању рада, економска 
класификација 454 – субвенције приватним предузећима у износу од 10.000.000 динара, 
економска класификација 481 – дотације невладиним организацијама у износу од 
40.000.000 динара и 
Функција 490 – економски послови некласификовани на другом месту, економска 
класификација 521 – робне резерве у износу од 8.500.000 динара. 

- Раздео 12 – Секретаријат за образовање, 
Функција 912 – основно образовање, економска класификација 481 – дотације 
невладиним организацијама у износу од 27.000.000 динара и  
Функција 920 – средње образовање, економска класификација 481 – дотације 
невладиним организацијама у износу од 23.000.000 динара. 

- Раздео 13 – Секретаријат за спорт и омладину, 
Функција 810 – услуге рекреације и спорта, економска класификација 465 – остале 
дотације и трансфери у износу од 692.001.000 и економска класификација 481 – дотације 
невладиним организацијама у износу од 412.000.000 динара. 

- Раздео 14 – Секретаријат за здравство  
Функција 740 – услуге јавног здравства, економска класификација 424 – специјализоване 
услуге у износу од 35.000.000 динара, економска класификација 481 – дотације 
невладиним организацијама у износу од 6.000.000 динара. 

- Раздео 15 – Секретаријат за социјалну заштиту  
Функција 010 – болест и инвалидност, економска класификација 481 – дотације 
невладиним организацијама у износу од 16.150.000 динара, 
Функција 070 – социјална помоћ угроженом становништву, економска класификација  
472 – накнаде за социјалну заштиту из буџета за део средстава у износу од 500.000.000 
динара планиран за исплату помоћи угроженим категоријама пензионера у складу са 
прописима који регулишу исплату једнократних социјалних помоћи и економска 
класификација 481 – дотације невладиним организацијама у износу од 49.500.000 
динара. 



 9 

 
 
 

Члан 19. 
 

Директни и индиректни корисници средстава буџета могу користити средства 
распоређена овом одлуком само за намене за које су им та средства одобрена. 
 
 

Члан 20. 
 

Корисници средстава буџета могу преузимати обавезе на терет буџета само до износа 
апропријације утврђене овом  одлуком.  

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава који је предвиђен овом 
одлуком или су у супротности са Законом о буџетском систему не могу се извршавати на терет 
буџета. 

 
Члан 21. 

У складу са чланом 2. тачка 8), чланом 35. и чланом 36. став 3. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, бр. 9/02, 87/02, 61/05 – др. закон, 66/05, 101/05 – др. закон, 
62/06 – др. закон и 85/06), у буџетској 2009. години неће се вршити обрачун и исплата према 
Одлуци о примени Општег колективног уговора на све послодавце на територији Републике 
Србије и Анексу I Општег колективног уговора (“Службени гласник РС“, бр. 104/08), као ни 
обрачун и исплата божићних, годишњих и јубиларних награда и других врста награда и бонуса 
предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне 
кориснике  средстава буџета града Београда.    

 
 

Члан 22. 
 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 
оствареним примањима буџета. 

Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, 
и то обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови 
неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од 
износа исказаног у члану 10. ове одлуке, могу користити средства остварена из додатних 
прихода до нивоа до ког су та средства остварена, а за намене утврђене овом одлуком. 

Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене у члану 10. 
ове одлуке, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава 
буџета. 

 
Члан 23. 

 
 Уколико у току реализације средстава предвиђених овом одлуком дође до измена у 
Правилнику о стандардном класификационом оквиру и контном плану за буџетски систем 
Секретаријат за финансије Градске управе извршиће одговарајуће измене ове одлуке.  
 
 



 10 

 
Члан 24. 

 
 Распоред остварених примања буџета врши се  тромесечним плановима за извршење 
буџета које доноси Секретаријат за финансије Градске управе. 
 Директни корисник средстава буџета може преузимати обавезе у границама прописаних 
квота за свако тромесечје. 

 
 

 Члан 25. 
 

Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета, преносе се на 
основу њиховог захтева, а у складу са утврђеним износом апропријација, односно квота 
утврђених тромесечним плановима за извршење буџета. 

Уз захтев за пренос, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за 
плаћање на основу које је утврђена обавеза корисника буџетских средстава. 

 
 

Члан 26. 
 

 Директни корисници буџетских средстава су дужни да, на захтев, Секретаријату за 
финансије Градске управе ставе на увид документацију о њиховом финансирању, као и да 
достављају извештаје о остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном временском 
периоду. 
 

Члан 27. 
 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава, који остваре уштеде у 
трошењу средстава буџета планираних за расходе за запослене и коришћење роба и услуга, 
могу остварени износ уштеда користити за исплату награда за посебне резултате рада 
запослених. 

Остварена средства уштеде из става 1. овог члана не могу се исплаћивати у већем 
износу од износа потребног за исплату једног месечног платног фонда директног и индиректног 
корисника буџетских средстава, и то на крају буџетске године. 

Средства остварена од уштеда преусмеравају се у корист апропријације економске 
класификације 416 – награде запосленима и остали посебни расходи на терет апропријације 
чији се износ умањује, о чему одлучује Градоначелник града Београда. 

 
 

Члан 28. 
 

 Уколико индиректни корисник буџетских средстава радњама у оквиру обављања своје 
делатности изазове судски спор, извршење правоснажних судских одлука и судска поравнања 
неће се извршавати на терет средстава буџета. 
 
 
 
 
 



 11 

Члан 29.  
 

 Налоге за извршење укупних издатака за реализацију инвестиционих пројеката у 
области здравства, културе, социјалне заштите, предшколског образовања и основног и средњег 
образовања предвиђених у разделу 24 – Агенција за инвестиције, заједнички издају директор 
Агенције за инвестиције Градске управе и секретар секретаријата Градске управе надлежног за 
област за коју се реализује инвестициони пројекат.  
 Директор Агенције за инвестиције Градске управе и секретар секретаријата Градске 
управе надлежног за област за коју се реализује инвестициони пројекат из става 1. овог члана 
заједнички су одговорни за преузимање обавеза, издавање налога за плаћање и за извршавање 
издатака намењених за реализацију инвестиционих пројеката.  
 
 

Члан 30. 
 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини 
или претежно финансира из буџета умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад за 2009. 
годину, на терет капитала, сразмерно делу средстава обезбеђених из буџета и средстава 
остварених по основу донација. 

 
 

Члан 31.  
 

 Уговори о набавци добара, пружању услуга и извођењу грађевинских радова, које 
закључују директни и индиректни корисници буџетских средстава морају бити додељени у 
складу са прописима који регулишу јавне набавке. 
 Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама сматра се набавка чија 
је вредност дефинисана законом којим се уређује буџет Републике Србије за 2009. годину. 
   
 

Члан 32. 
 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, Градоначелник се може задужити 
у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу („Службени гласник РС“, број 61/2005).     

 
 

Члан 33. 
 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава, пренеће на рачун извршења 
буџета, до 31. јануара 2009. године, сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 
2008. години, која су овим корисницима пренета  у складу са Одлуком о буџету града Београда 
за 2008. годину. 
 
 

Члан 34. 
 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 
града Београда“, а примењиваће се од 01. јануара 2009. године. 


